
Oskarshamnsbygdens 

Fågelklubb    Oskarshamn 2009-02-05 

 

 

 

    Samhällsbyggnadskontoret 

Kart- och planavdelningen 

Box 706 

572 28 Oskarshamn 

 

Synpunkter på detaljplaneprogrammet Hägnad 1:16 m.fl. fastigheter. The 

Circle Resort. 

 

Oskarshamnsbygdens Fågelklubb har inga direkta synpunkter på själva anläggandet av The 

Circle Resort, men ur fågelskyddssynpunkt har vi följande som vi vill skall uppmärksammas: 

I detaljplaneprogrammet nämns ett par rader (s. 20) om att området är föremål för 

riksintressen för naturvård. Här tas upp riksintresset som omfattar skärgården – ”en 

urbergsskärgård med mycket rika landskapsvärden”.  

Fågelklubben vill ta fasta på detta och påpeka vikten av att skydda skärgården från 

exploatering och alltför stort tryck. Anläggningen som planeras i Figeholm kan innebära att 

trycket på vår omtåliga skärgård kommer att öka. Inner- och mellanskärgården med sina 

relativt grunda vatten och skyddade vikar och mindre skogsbeklädda öar är en viktig hemvist 

för många fågelarter. Fiskgjusen, en mycket känslig fågelart under häckningstid, häckar i 

skärgårdsområdet utanför Figeholm och flera sjöfågelarter nyttjar området som 

”barnkammare”. Öar och skär i det yttersta havsbandet utgör en viktig genbank för många 

fågelarter. På lokaler som Loberget, Fuddehällen, Raklen m.fl. finns kolonier med arter som 

skrattmås, fiskmås, gråtrut och silvertärna. Dessa kolonier utgör ett viktigt skydd för andra 

häckande fågelarter, som är mindre vanliga. Dit räknas bl.a. större strandpipare, rödbena och 

roskarl. 

Vi vill därför poängtera att man måste tänka på vilka konsekvenser en anläggning kan 

innebära för den känsliga skärgårdsmiljön. 

 

 



I detaljplaneprogrammet finns en felaktighet som vi vill fästa uppmärksamheten på. 

På s. 23 anges att ”inom programområdet finns inga rödlistade arter noterade.” Här vill 

Fågelklubben hänvisa till inventeringar som gjorts i SKB:s regi under de senaste fem åren. I 

området noteras bivråk regelbundet under häckningstid, vilket innebär att vi bör ha en 

häckande rödlistad fågelart inom området och i dess grannskap. 
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